ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл ~

Об организации мониторинга процедуры проведения
Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах

в 2017 году на территории Орловской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 января 2017 года № 69 «О проведении
мониторинга качества образования», приказом Департамента образования
Орловской области от 3 октября 2017 года № 1611 «О проведении апробации
Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах
в 2017 году на территории Орловской области», в целях получения объективных
результатов Всероссийских проверочных работ по русскому языку
во 2 и 5 классах на территории Орловской области (далее - ВПР)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав сотрудников Департамента образования Орловской
области, бюджетного учреждения «Региональный центр оценки качества
образования» (далее - ОРЦОКО), бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» направляемых в образовательные организации, вошедшие в
контрольную выборку для проведения мониторинга процедуры ВПР, согласно
приложению 1.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования (далее - МОУО), обеспечить
присутствие общественных наблюдателей основного государственного и
единого государственного экзаменов (приложение 2) при проведении ВПР,
право выбора образовательных организаций и распределение общественных
наблюдателей оставить за руководителями МОУО.

3. Утвердить форму отчета об осуществлении мониторинга,
общественного наблюдения за процедурой проведения ВПР согласно
приложению 3.

5. Контроль за исполнением приказа возложить
на начальника управления общего образования Департамента образования
Орловской области Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. А. Шевцова